



رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت کنندگان در اجلاس محبان اهل بیت<sup>(ع)</sup> مطرح کردند

## محبت اهل بیت (ع) وسیله اجماع مسلمین

کمک می کنند.»

ایشان، حب اهل بیت علیهم السلام را یکی از زمینه های مناسب برای ایجاد وحدت و همدلی میان مسلمانان دانستند و گفتند: «مهم ترین وظیفه محبان اهل بیت علیهم السلام در کشورهای مختلف، آگاهی بخشی به مسلمانان درخصوص حقایق دنیای اسلام و ایجاد روحیه بیداری و هوشیاری در قبال توطئه ایجاد اختلاف در درون امت اسلامی است.»

رهبر انقلاب اسلامی، مسلمانان در کشورهای مختلف را یک واقعیت تحمیل شده بر جبهه استکبار و کفر پرشمرند و خاطرنشان کردند: «دنیای اسلام امروز می تواند مقابل کفر و استکبار بایستد و نظام اسلامی در ایران که به دنبال تحقق کامل شریعت اسلامی است، وسیله پیروزی بر دشمنان اسلام خواهد بود.»

حضرت آیت... خامنه ای با اشاره به حدود ۴۰ سال توطئه و فشار و تحریم از جانب آمریکا و صهیونیسم ضد نظام اسلامی، گفتند: «با وجود همه این فشارها، جمهوری اسلامی ایران به لطف خداوند، پیشرفت های شگرفی داشته و با کمال قدرت و قوت در مقابل جبهه استکبار ایستاده است و با صراحت اعلام می کنیم جمهوری اسلامی ایران در هر جایی که برای مقابله با کفر و استکبار، نیاز به حضور باشد، کمک خواهد کرد و در بیان این موضوع ملاحظه هیچ کس را نمی کنیم.»

ولایتی در گفت وگوی ویژه خبری:

### داعش ورژن شرقی شده کمپانی بلک واتر بود



که یزید در کر بلا ناقص گذاشت باید کامل کنند.» ولایتی با اشاره به اینکه آمریکایی ها و صهیونیست ها به دنبال مشوه کردن چهره اسلام بودند، اضافه کرد: «اوباما و هیلاری کلینتون داعش را درست کردند و به دنبال ایجاد تجزیه و تفرقه میان مسلمانان بودند.» وی با اشاره به اینکه مسائل مهم جهان اسلام و مساله تکفیری ها از موضوعات اصلی این اجلاس بود، عنوان کرد: «امروز آمریکایی ها، صهیونیست ها و عوامل آنها در منطقه بر ایجاد تفرقه در جهان اسلام اشتراک نظر دارند و همه مسائل امروز در منطقه به این علت است.» علی اکبر ولایتی در ادامه افزود: «تاریخ همواره تکرار می شود و هرگاه که ایران مقتدر بوده در خارج از مرزهای خود به دفاع پرداخته است. حضور مستقیم ایران در جنگ با داعش هم یک امر بدیهی برای دفاع

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های سیاست

آصفی در گفت وگو با «فرهیختگان»:

## هیچ بانک بزرگ اروپایی پای کار ایران نیامد

دارد حفظ کند، ناچار است در موارد و جاهای دیگر با آمریکایی ها همراهی کند. آلمانی ها وقتی موضع گیری کردند چنین وضعیتی داشتند و همپای آمریکایی ها و انگلیسی ها هم آمدند. خانم موگرینی گفتند برجام را حفظ می کنند و موضوعات دیگر مطرح شده توسط آمریکا ارتباطی به برجام ندارد ولی آن موضوعات در جای دیگری باید بحث شود. این کاری که فرانسوی ها کردند تنها مختص به فرانسه نیست و کل کشورهای اروپایی این گونه حرکت می کنند. کشورهایی همانند فرانسه، آلمان یا انگلیس مهم تر از بقیه هستند و صحبت های آنها انعکاس بیشتری دارد لذا این تمایز را باید از کل مواضع آمریکا و اروپا داشته باشد و برای اروپا همانقدر جا باز کند که جا دارد.

✚ **باید از ظرفیت های فرانسه استفاده کنیم**
فرانسه کشور مهمی است، عضو دائم شورای امنیت و کشوری تاثیرگذار در اروپاست. فرانسه می تواند همکاری های مناسبتی با ایران داشته باشد و ما باید از ظرفیت های فرانسه استفاده کنیم، سیاست هم سفید و سیاه نیست. برخی نقاط خاستری هم دارد که باید از آن استفاده شود.

✚ **نباید تمام تخم مرغ هایمان را در سبد بیگانه بگذاریم**

آیاواردی که مکرون، رئیس جمهور فرانسه در بحث موشکی علیه ایران مطرح کرده است، آثار سویدی در روابط اقتصادی ایران و فرانسه و افکار عمومی ندارد؟

اروپایی ها همکاری های جدی و گسترده با آمریکا دارند. حجم روابط آنها با آمریکا بیشتر از ماست. اگر قرار باشد انتخاب کنند طبیعی است نگاه می کنند منافع کشورشان به کدام سو سنگینی می کند. ما باید هوشیار باشیم نباید تمام تخم مرغ های خود را در سبد بیگانه بگذاریم. یعنی باید به داخل بپردازیم و به آن توجه کنیم و توانمندی های خود را بالا ببریم. البته باید با کشورهای اروپایی تا جایی که می شود کار کرد.

✚ **باید سعی کنیم اروپا را از آمریکا جدا کنیم**

باید سعی کنیم اروپا را از آمریکا جدا کنیم. برخی کشورها مهم تر هستند همانند فرانسه، آلمان و... باید سعی کنیم این کشورها را زودتر از بقیه از آمریکا جدا کنیم. ولیکن به این معنی نیست که وقتی می خواهیم با اروپا کار کنیم، فکر کنیم نیازهای ما را آنها برطرف می کنند. البته بخشی را برطرف می کنند اما بخش های جدی و زیادی را برطرف نمی کند. اگر نگاه ما به داخل و توانمندی داخلی باشد مشکلی پیش نخواهد آمد.

✚ **هیچ بانک بزرگ اروپایی پای کار ایران نیامد**

همان طور که شما گفتید ممکن است فرانسوی ها در وسط کار پا پس بکشند ضمن اینکه کشورهای دیگر هم ممکن است پا پس بکشند. الان بانک های اروپایی نیامدند، این مختص فرانسوی ها نیست، هیچ بانک بزرگ اروپایی ای نیست، بانک های کوچک برای کارهای دمدستی آمدند.

✚ **مشخص بود که بانک ها برای برجام نمی آیند**
آقای ظریف هم اشاره کردند که در انگلیس نتوانستیم حساب باز کنیم.

بله. مشخص بود که نمی آیند. باید این تفکیک را قائل شویم. سعی کنیم کشورهایی همچون فرانسه را که می توانند از وزنه خود استفاده کنند از آمریکا جدا کنیم.

✚ **اتحادیه اروپا قبل از بازگشایی دفتر باید ابتدا مشکلات را حل کند**

آیا بازگشایی سفارت اتحادیه اروپا در تهران راهگشاست؟ به نظر من دفتر نمایندگی از لحاظ نفی یا اثبات چیز خوب یا بدی نیست. بستگی دارد از ظرفیت های آن چه میزان می توان استفاده کرد. این که دفتر نمایندگی در ایران وجود داشته باشد چیز خوبی است ولی دفتر نمایندگی وقتی می خواهد به ایران بیاید اتحادیه اروپا باید ابتدا مشکلات را حل کند یعنی باید کاری کند تا بانک ها سرمایه گذاری کنند و در ایران فعال شوند. اتحادیه اروپا باید موانع سرمایه گذاری را برطرف کند. اگر این کارها را انجام دهد طبیعی است چیز بدی نیست. کلا ایجاد نمایندگی اروپایی در ایران فی النفسه مشکل ندارد چیز خوبی است. آن چیزی که اهمیت و مثبت یا منفی بودن موضوعی را در تراز ارزیابی قرار می دهد مأموریت ها و اهداف آن است.



در راستای اتخاذ سیاست های جدید مکرون، رئیس جمهور فرانسه درخصوص ایران و بیان مطالبی در مورد مسائل موشکی و خروج توتال از ایران با سفیر اسبق ایران در فرانسه گفت وگو کرده ایم. زمانی که حمیدرضا آصفی پس از سه سال مأموریت به عنوان سفیر ایران در فرانسه به کشور بازگشت، تغییرات وزارت امور خارجه به خوبی قابل پیش بینی بود. او به تهران آمد تا در کنار کمال خرازی، وزیر امور خارجه دولت محمد خاتمی فعالیت تازه ای را آغاز کند. حمیدرضا آصفی رامی توان دیپلماتی برای همه فصول دانست. مردی که در هشت سال دولت اصلاحات سخنگویی وزارت خارجه را برعهده می گیرد و پس از پایان وزارت کمال خرازی، وزیر امور خارجه دولت اصلاحات) باروی کار آمدن منوچهر متنکی (وزیر امور خارجه دولت محمود احمدی نژاد) مدتی دیگر نیز به سخنگویی خود در وزارت امور خارجه ادامه و بعد به عنوان سفیر راهی امارات متحده عربی می شود. در ادامه متن گفت وگو با دکتر حمیدرضا آصفی آمده است.

✚ **فرانسه در زمان ژنرال دوگل وژاک شیراک به اعمال رویه نسبی استقلال در سیاست های خود قائل بودند ولی امروز شاهد آن هستیم که دولتمردان جدید فرانسه سعی می کنند تا سیاست هایشان با آمریکا همسو باشد و برخی از کارشناسان و تحلیلگران سیاست های آنها را کاملا تابع آمریکا ارزیابی کرده اند.**
تحلیل شما در این باره چیست؟
نمی توان این گونه تفسیر کرد که فرانسه هر کاری می کند به خاطر تبعیت از آمریکاست. فرانسه سال ها پیش سیاست استقلال نسبی داشته و در این مساله شکی نیست. اما نباید هر موضوعی را در این چارچوب ببینیم که این صرفا تبعیت خاص از آمریکاست. فرانسوی ها در گذشته درخاورمیانه فعال بوده اند ولی امروز که شرایط خاورمیانه عوض شده و شرایط سوریه و لبنان تغییر کرده، آنها دوست دارند در این زمینه ها با ما همکاری کنند و این ظرفیتی است که می توان با فرانسوی ها کار کرد. فرانسوی ها در سیاست خارجی خود یک کشور را مدنظر قرار نمی دهند بلکه مجموعه ای از کشورها و شرایط منطقه را مدنظر قرار می دهند. فرانسه وقتی

می خواهد به ایران نگاه کند خود را یک کشور اروپایی می داند لذا در آن چارچوب حرکت می کند. جمهوری اسلامی برای سیاستمداران کاخ الیزه مهم است ولی از سوی دیگر روابط دیرینه فرانسه با رژیم صهیونیستی و همچنین همکاری های اقتصادی با عربستان و برخی از کشورهای منطقه نیز برای آنها اهمیت دارد. روابطی که فرانسه با آمریکا دارد برای آنها مهم است اما نمی توان گفت ضرورتا فرانسوی ها دنبال و آمریکا هستند و سیاست هایشان را با آمریکایی ها هماهنگ می کنند اما ملاحظات دیگری هم دارند که اشاره کردم و آنها را حتما در نظر دارند.

✚ **فرانسوی ها خطا می کنند و رفتار امروز آنها به مصلحت نیست**

البته فرانسوی ها خطا می کنند و این رویه به مصلحت آنها نیست ولی در این چارچوبی که گفتم تصمیم گیری می کنند و قدری ایران هراسی که سعودی ها و برخی از کشورهای منطقه به آن دامن زدند، سیاستمداران کاخ الیزه را دچار اشتباه و ارزیابی غلط کرده است.

✚ **فرانسوی ها به خاطر همکاری های اقتصادی می خواهند برجام بماند**

زمان برجام کشور فرانسه با محوریت فابیوس وزیر امور خارجه کشورشان نقش پلیس خوب و پلیس بد را بازی می کردند. آیا طرح بحث موشکی و نفوسفرشان به ایران رامی توان در راستای همان پلیس بد توصیف کرد؟ آیا کشور فرانسه به دنبال پیشسازی در اتحادیه اروپاست؟

فرانسوی ها به برجام متعهد هستند و دوست دارند برجام بماند چرا که یکی از آثار برجام همکاری های اقتصادی اروپا با ایران است و فرانسه هم کشوری است که ظرفیت زیادی دارد و می تواند نیازهای ما را برآورده کند و نیازهای خود را از ما برآورده کند و آن را می توان یک اقتصاد و همکاری تکمیلی و قابلی دانست. لذا فرانسوی ها دوست دارند با ایران در برجام کار کنند.

✚ **فرانسه برای حفظ برجام ناچار از همراهی با آمریکا در موارد دیگر است**

وقتی فرانسه همین برجامی را که وجود دارد دوست

## نایب الزلزله ایم!

به مناطق زلزله زده بزنم. شب شده و کم کم سرما دارد به این منطقه برمی گردد. کاپشن را می پوشم و راه می افتم. سعید هم همراهی می کند. توی راه که داریم حرف می زنیم می گوید: «ببین خدا ما کرمانشاهی ها رو کنار گذاشته واسه فداکاری. از مهدی نوروزی بگیر تا همین بچه های گردان خودمون. همه دوسه ساله که تو سوریه جنگیدن و حالا هم اینجا تو منطقه های زلزله زده هستن.» می خندد و می گوید: «اصلا چند وقته که بحران خونم اومده پایین! می گویم ان شاء... که دیگه جنگ سوریه تموم می شه و دیگه هم اعزام نمیشین به هیچ جنگی. محکم و قرص می گوید نگو! من عهد کردم تو جنگ با اسرائیل شهید بشم.»

همین طور که داریم قدم می زنیم نگاهم به منطقه های زلزله زده است. شهر سریل ذهاب در ظاهر سرپاست. خیلی از ساختمان ها سالم است. حتی بعضی مغازه ها بازشده. می رسیم به شهرك شهید شیرودی، همان مسكن مهرهای معروفی که به اندازه تمام زلزله خاشیه ساخت ولی فقط دو نفر